
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo15 
av Karl Boo m. fl. (c) 
med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Riksdagen har beslutat att bostadsstyrelsen och statens planverk skall läggas 

samman till en ny central myndighet, plan- och bostadsverket. Med anled­

ning av detta beslut tillkallades en organisationskommitte med uppdrag att 

lämna förslag om den huvudsakliga inriktningen och verksamheten vid den 

nya myndigheten. Kommitten har sedermera presenterat sitt förslag. 

Kommitten ansåg bl. a. att det nya verket skulle vara lokaliserat till Stock­

holm. Centerns representant reserverade sig för att verket skulle lokaliseras 

utanför Stockholmsregionen. 

I proposition 1987/88:37 redovisar regeringen sin syn på den nya myndig­

hetens organisation och inriktning. I propositionen tas inte lokaliseringsfrå­

gan upp. 
Regeringens agerande i samband med beslut om lokaliseringen av statliga 

myndigheter är anmärkningsvärt med hänsyn till riksdagens beslut att nya 

eller omorganiserade myndigheter skall lokaliseras till orter utanför stock­

holmsregionen. 

Vid sin behandling av förslagen från den dåvarande regeringens proposi­

tion om regionalpolitiken instämde riksdagen i en socialdemokratisk parti­

motion att arbetet med decentraliseringsfrågorna även borde omfatta en 

prövning av lokaliseringen av de statliga myndigheterna. Följande priorite­

ringsordning för den fortsatta omlokaliseringen och decentraliseringen av 

den statliga verksamheten lades fast: l .  Skogslänen. 2. Sydöstra Sverige och 

sjuhäradsbygden (AU 1981/82:23). Riksdagen har sedan bl. a. i samband 

med det regionalpolitiska beslutet våren 1985 konstaterat att denna ordning 

även skall gälla fortsättningsvis. 

Centerpartiet har vid upprepade tillfällen slagit fast att en viktig del i en 

decentralistisk regionalpolitik är såväl utlokalisering av nytillkommande 

myndigheter som decentralisering av funktioner till läns- och kommunnivå. 

Vi anser att riksdagen vid sin behandling av proposition 1987/88:37 om 

den nya myndigheten på bostadsområdet i enlighet med 1982 års beslut om 

lokalisering och decentralisering av statlig verksamhet beslutar att som sin 

mening uttala att verket skall lokaliseras till något av Bergslagslänen. 

Bergslagen är ett område som hårt drabbats av strukturomvandlingen 

inom basnäringar som gruv· och stålindustrin. Många arbetstillfällen har ra­

tionaliserats bort. Sedan socialdemokraterna kommit till makten har befolk­

ningen i Bergslagskommunerna minskat med ca 20 000 personer och huvud­

skälet till utflyttningen är bristen på arbete. Varje nytillskott av sysselsätt· 

ningstillfällen till Bergslagen är därför väsentligt. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen med anledning av proposition 1987/88:37 om organi­

sation och huvudsaklig inriktning för det nya plan- och bostadsverket 

uttalar sig för att verket skall lokaliseras till något av Bergslagslänen. 

Stockholm den 20 november 1987 

Karl Boo (c) 

Britta Hammarbacken (c) 

Larz Johansson (c) 

Rosa Östh (c) 

Kerstin Cöthberg (c) 

Jan Hytrring (c) 

Gunnar Björk (c) 
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